
Forma që kërkohet informacioni / dokumentacioni: Informacionin e kërkojmë në rrugë 

elektronike, në formatin “Pdf” dhe jo të skanuar, sjellë në adresën postare elektronike:  

Informacioni në këtë format dhe të dhënat e ID do të përpunohen në përputhje me ligjin nr. 9887, datë 

10/03/2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”. 

KËRKESE PËR INFORMACION 

Data: 

2 9 . 0 4 . 2 0 2 6

Përshkrim i detajuar i informacionit të kërkuar 

Drejtoria e Përgjithshme e Hekurudhave 

 A është në plan prishja ose transformimi i godinës së Drejtorisë së Përgjithshme të Hekurudhave dhe në çfarë

faze ndodhet ky proces? 

 Cili institucion ka marrë vendimin dhe a ekziston një dokument zyrtar që e mbështet atë?

 Çfarë parashikon konkretisht projekti për këtë hapësirë dhe a do të ndryshojë funksioni aktual i godinës?

 Çfarë procedurash janë ndjekur deri më tani dhe a ka palë të treta të përfshira?

 A është shqyrtuar mundësia e ruajtjes së godinës për përdorim publik dhe cilat janë arsyet që justifikojnë

ndërhyrjen?

 A janë bërë publike dokumentet apo planet për këtë projekt dhe ku mund të aksesohen?

Të tjera të dhëna 

 Kjo kërkesë dhe hartimi i saj bazohet në “Ligjin për të Drejtën e Informimit”, rrjedhimisht sqarojmë 
se pritja për një përgjigje nga institucioni juaj është 10 ditë pune, nëse ajo nuk kthehet, do t’i 
drejtohemi Komisionerit për të Drejtën e Informimit;

 Informacioni i kërkuar mund të përfshihet në një publikim në median në internet, 

 Kjo kërkesë vjen në përputhje me ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008. “Për Mbrojtjen e të Dhënave 
Personale”.

Vetëm për përdorim zyrtar 

Data e marrjes:   /  /201_ Numri rendor i kërkesës: Komente: 

 Adresa dhe kontaktet mund të gjenden nëpërmjet konsultimit pa pagesë të informacionit në mjediset e

autoritetit publik, nëpërmjet portalit unik qeveritar e-albania.al apo, kur është rasti, nëpërmjet faqes

zyrtare të autoritetit publik në internet.

 Drejtoni kërkesën tuaj, Koordinatorit për të drejtën e informimit, të institucionit që mban informacionin

mailto:amfora.al@gmail.com


e kërkuar. Kontaktet e tij, janë të publikuara në faqen zyrtare të institucionit. 



 Kur ju mendoni se ju kanë mohuar ndonjë prej të drejtave tuaja në bazë ligjit, keni të drejtë të ankoheni

tek Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale.


